13. Gewissensfreiheit.

Von Thomas Sagittarius (No. 7).

- 280 Juppiter hæc. Mox RELIGIO fufpiria mifcet,
 fpemq; oculis fpondens effundit corde dolorem.
 O pater, inquit, habent magnos hæc tempora motus,
 nec dum finis adest, nec dum veftigia cerno,
 quæ gratam nobis oftendant certa falutem.
 285 Templis opprimimur mediis, et dextera panem
 oftentat, lapidesq; anguesq; finiftra miniftrat.
 Cernis ut infultent nobis, BELLONA feratur
 per campos infignis equis, et cæca fecundo
 Marte ruat, non claufa tegunt jam mænia cives,
 290 qui verumverbum puris è fontibus hauftum
 aure bibunt avidâ, vaga nec gloffemata curant,
 CHRISTUM, non Papæ confictum Numen, adorant,
 et facram celebrant cœnam, ceu CHRISTUS IESUS
 inftituit, nihil hinc furto rapiuntve feroces,
 295 facrilegisvè addunt animis. Sunt omnia templis
 integra, funt CHRISTI doctoris confona verbo.
 Credo etenim, nec vana feror: SUNT DOGMATA CERTA
 BIBLIA QVÆ FIRMANT ET AMICO ROBORE COELUM,
 QVÆq; imis præbent folatia fortia nervis,
 300 ATq; REGUNT DICTIS ANIMOS ET PECTORA MULCENT.
 Hinc ergò cedant hominis quæcunq; cerebrum
 fingit, et in Bullis obtrudit fomnia Mundo.

VNA SALUS COELO VENIT, SUNT COETERA NUGÆ
FRAUDESq; , HÎC FIDEI QVÆ SESE DOGMATA MISCENT.

- 305 Si sine voce tuâ atq; invito flamine cives
templa truces adiere, luant peccata, neq; illos
juveris auxilio; Sin cælica verba fecuti,
quæ Christus dabat ipse suis, defende penates,
et certâ feros in Relligione nepotes,
310 Poßideant sua templa boni, camposq; patentes,
fint rerum domini, moderentur et omnia foli,
inflatiq; habitent æquata palatia cœlo.
Nil super his moveor. Modò fint tranquilla per oras
tempora, fitq; fides constans, fint fœdera firma,
315 fit socialis amor, fit iisdem mutuus ardor,
fit licitum propriis, quod tot fecere per annos,
in templis sacras audire et reddere voces.
LIBERA RELIGIO EST, NVLLO TORTORE MOVETVR,
COGITVR IMPERIO NVLLO, NEC FVSTE DOMATVR.

V. 289. mænia] verdruckt statt: moenia.

V. 302. obtrudere] „aufnötigen“; Terenz Hec. III 1, 16 (295) u. a.

14. Mahnung zur Duldsamkeit.

Von Tobias Libaldus (No. 27).

- 80 Sed nec es infensus reliqvis, qvi lumine nondum
Dio illustrati nequeunt discernere verum;
Aut præfracti animo, quamvis meliora videntes
(Sive Lutheranos se Catholicósve vocantes)
Non illa accipiunt, sed Papæ dogmata laudant,
85 Sicq; Antichristi certissima stigmata gestant:
Hos sed iudicio permittis Iudicis æqvo,
Qvi solus cordis novit penitralia, & inde,
Qvid perverfo animo, vel simplicitate patretur.
„Rectè agis: haud hominum est discernere talia: sed nec
90 „Ulcifci errores in Relligione vagantes,
„Mens ubi feu studium sanctum Pietasq; probata est.
Ipsa etenim Pietas, modò fit fiducia juncta
In CHRISTUM, vitæ accepit promiffa futuræ:
„Nec quid Relligio, qvamvis puriffima, confert,
95 „Cùm vitæ ratio CHRISTI est contraria Verbo.
Attamen anniti decet, ut, quod credimus, omne
Præscripto, ceu Vita, tuo pie CHRISTE probetur.
Scilicet hoc studium est cunctorum illustre Piorum;
Non vexare alios, nec condemnare severo